
FASA 全国大会（東北大会） 大交流会報告

報告日 2017 年 2 月 3 日

報告者 会 長 西 邦 弘

大会実行委員長 井戸川隆一

FASA 全国大会（東北大会）が、2016 年 11 月 12 日に仙台市のパレスへいあんにて開催され

ました。東北地域会が設立 20 周年を迎え仙台開催を要望され、先般の理事会で承認されて決まっ

たものです。

大交流会に先駆け、理事会・委員会が滞

りなく終了し、大交流会の幕が開きました。

出席者は、私共全国各地域会の正会員、賛

助会員そして官公庁並びに関連団体のご来

賓の方々、併せて 140 名の皆様のご協力を

戴きまして会は盛大に行われました。

この大交流会は、FASA が開催地域会の

来賓の方々と親しく交わる事により、

FASA を知って頂き延いてはその事が地域会の活性にも繋がっていくだろうという意図を持った

企画でもあります。

大交流会は、星野副会長の開会宣言を皮切りに、大会実行委員長の主旨説明の後、西会長の開

会挨拶として、大会テーマである「共創～10 年先を見据えて・団結」を熱く語られ、その事が出

席者の心に届いたことと思います。

また国土交通省東北地方整備局、宮城県、仙台市の来賓の方々はそれぞれ復旧・復興の現状と、

私共 FASA への期待と協力を要望されていましたので、より一層団結して応えねばならぬと感慨

を新たにしました。

功労者の表彰には、長年会の為に貢

献されました関西地域会の谷尾氏、東

北地域会の石川氏と白鳥氏が授与され

ました。心からお祝い申し上げます。

いよいよ祝宴が、宮城県建築士事務

所協会 栗原会長による乾杯の後、東北

大学交響楽団員が奏でる音楽と共に始

まりました。



美酒に酔いながら暫くの間、久方振りの再会に和

やかな談笑を楽しんでいると、大抽選会が告げられ、

当たりくじを引いた方は賞品を携えて満面の笑顔

で「今回はやったぞ！」との微笑ましい光景は傍目

でも楽しくさせられました。

この大盛況は、賞品をご提供下さいまし

た各地域会会長の皆様、そして賛助会の皆

様のご支援・ご協力の賜と厚くお礼申し上

げます。

また、この大交流会が成功裏に終える事が出来ましたのも、出席を賜りました来賓の方々、東

北地域会の皆さんのご協力があってのものと感謝申し上げます。

次回の開催地は東海地域会となります。多くの方々に参加して頂ける様企画して参りますので

楽しみにしていてください。


